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اقتصاد
 خبر    خبر

تولیدکنندگان ایرانی نیازمند 
تعامل با خودروسازان جهان

کارشـناس بـازار خـودرو گفـت: اگـر دولـت چهاردهم 
تغییراتی در اقتصاد سیاسـی کشـور ایجاد کند، باید منتظر 
تحـولات بـزرگ در صنعت خودرو بـود زیرا خودروسـازان 
مـا بـه تعامـل بـا خودروسـازان بـزرگ جهـان و جـذب 
سـرمایه‌گذار خارجـی نیـاز دارنـد. در غیـر ایـن صـورت 
انتخابات ریاسـت جمهوری پیش‌رو وضعیت بـازار را تغییر 

داد. نخواهد 
بـه گزارش ایراسـین، نوسـانات قیمتی در بـازار خودرو 
از اواسـط خـرداد ۱۴۰۳ بـه پایین‌تریـن میـزان در سـال 
جـاری رسـید و بـه تعبیـر بسـیاری از فعالان ایـن صنف، 
بـازار خـودرو در رکـود کامـل به سـر می‌بـرد. اگرچه ثبات 
نسـبی قیمت‌هـا در دو روز ابتدایـی تیرماه نیز ادامه داشـت 
ولـی یـخ بازار خـودرو از سـومین روز ماه جاری آب شـد تا 
قیمـت انـواع اتومبیل تولیـد داخل و مونتاژی بـا فرازوفرود 
همـراه شـود. گزارش‌هـای میدانـی نشـان می‌دهـد تعداد 
انگشـت شـماری معامله‌گر در بازار خودرو وجـود دارد ولی 
غیبـت معامله‌گـران نیز مانعی بر سـر راه صعـود قیمت‌ها 
از سـومین روز کاری هفتـه جـاری نشـد تا تـارا اتوماتیک 
پرچـم‌دار افزایـش قیمت‌هـا در میان تولیـدات ایران‌خودرو 
باشـد. قیمـت ایـن اتومبیـل در روزهـای اخیـر بـا رشـد 
بیـش از پنـج میلیون تومانی سـقف یک میلیـارد تومان را 
شکسـت. همچنین قیمت سـورن پلاس، پژو پـارس و دنا 
پلاس توربو شـش سـرعته هر کـدام یک تا سـه میلیون 
 G تومـان بـالا رفـت. در میان خودروهای سـایپا شـاهین
بیشـترین افزایـش قیمـت را داشـت و بـا رشـد دو میلیون 
قیمـت در بـازار معاملـه شـد. سـپس بایـد به صعـود قابل 
توجـه قیمت‌هـا در بـازار خودروهـای مونتاژی اشـاره کرد 
کـه بهـای اکثـر مدل‌ها چنـد ده میلیـون تومـان افزایش 
یافـت، بـرای نمونه قیمت ایکـس ۲۲ پرو دسـتی نزدیک 
بـه ۱۰ میلیـون تومان و پیکاپ G۹ هشـتاد میلیون تومان 

بـالا رفت.
بسـیاری از فعـالان بـازار خـودرو عقیده دارند تـا پایان 
انتخابـات ریاسـت جمهـوری و شـفاف شـدن خط مشـی 
دولـت جدید پیش‌بینـی وضعیت بـازار خـودرو امکان‌پذیر 
نخواهـد بـود و شـاید نوسـانات نـرخ دلار در بـازار غیـر 
رسـمی اصلی‌تریـن دلیـل فـراز و فـرود قیمت‌هـا در بازار 

چهارچرخ‌هـا باشـد.
مسـیح فرزانـه، کارشـناس بـازار خـودرو در خصـوص 
تأثیـر انتخابـات ریاسـت جمهـوری و نتیجـه آن بـر بـازار 
خـودرو بـه ایراسـین گفـت: تا زمانـی که اقتصاد سیاسـی 
مـا بـه سـمت مذاکـره و تعامـل بـا سراسـر دنیـا حرکـت 
نکنـد، انتخابات ریاسـت جمهـوری تأثیری بر بـازار خودرو 
نخواهـد داشـت. به نظر بنـده بازار خودرو نسـبت به اینکه 
کـدام یک از کاندیداها بر مسـند ریاسـت جمهـوری دولت 
چهاردهم بنشـیند، واکنش مثبت یا منفی نشـان نمی‌دهد 
زیـرا صنعـت خـودرو ما بـه تعامل بـا خودروسـازان بزرگ 

جهـان و انتقـال تکنولـوژی و فناوری نیـاز دارد.
ایـن کارشـناس بـازار خـودرو بـا اشـاره بـه کسـری 
نقدینگـی در صنعـت خـودرو بیان داشـت: اکنـون صنعت 
خـودرو مـا با کسـری نقدینگی مواجه اسـت کـه با جذب 
سـرمایه‌گذار و نقدینگـی خارجـی می‌توان این مشـکل را 
برطـرف کرد. ولی ایـن اتفاق به واسـطه تحریم‌ها محقق 

نمی‌شـود.
فرزانـه تاکیـد کـرد: اگر دولـت چهاردهـم تغییراتی در 
اقتصـاد سیاسـی کشـور ایجاد کنـد، باید منتظـر تحولات 
ایـن صـورت  بـود. در غیـر  بـزرگ در صنعـت خـودرو 
انتخابات ریاسـت جمهوری پیش‌رو وضعیت بـازار را تغییر 

نخواهـد داد.

افزایش ۴۰ درصدی صادرات 
غیرنفتی در سال ۱۴۰۲ نسبت 

به‌ سال ۹۹
صـادرات  درصـدی   ۴۰ افزایـش  از  ایـران  گمـرک 
غیرنفتی کشـور در سال ۱۴۰۲ نسـبت به سال ۱۳۹۹ خبر 
داد و اعلام کـرد: تجارت بـدون نفت ایـران از ۷۴ میلیارد 
دلار در سـال ۱۳۹۹ بـا ۵۷ درصد افزایـش به ۱۱۶ میلیارد 

دلار در سـال گذشـته رسـیده است.
بـه گـزارش ایرنا، تجارت بـدون نفت ایـران )واردات و 
صـادرات( از ۷۴ میلیـارد دلار در سـال ۱۳۹۹ بـا ۵۷ درصد 
افزایش به ۱۱۶ میلیارد دلار در سـال ۱۴۰۲ رسـیده اسـت.
تجـارت بـدون نفـت از نظر وزنـی نیـز از ۱۴۷ میلیون 
تـن در سـال ۱۳۹۹ بـه ۱۶۷ میلیـون تـن رسـید، کـه ۲۰ 
درصـد افزایـش نشـان می‌دهد.ایـن گـزارش با اشـاره به 
اینکـه ارزش صـادرات غیرنفتـی در سـال ۱۳۹۹ به میزان 
۳۵ میلیـارد دلار بـود، می‌افزایـد: میـزان صـادرات غیـر 
نفتـی در سـال ۱۴۰۲ بـا ۴۰ درصـد افزایـش نسـبت بـه 
سـال ۱۳۹۹ بـه رقم ۴۹ میلیارد دلار رسـید.بر اسـاس این 
گزارش، ارزش واردات در سـال گذشـته به ۶۶ میلیارد دلار 
رسـید کـه از این میزان ۲ میلیـارد دلار به واردات شـمش 
طلا و ۲.۶ میلیـارد دلار به کامیون و کشـنده‌ها اختصاص 
داشـته اسـت.این گـزارش در خصـوص تجـارت ایـران با 
۱۵ کشـور همسـایه در سـال گذشته تشـریح می کند: در 
سـال ۱۴۰۲ حجـم تجـارت خارجـی ایـران با کشـورهای 
همسـایه بـا ۱۰ درصد افزایش به بیـش از ۶۱ میلیارد دلار 
رسـید. ایـن گزارش حاکیسـت، در سـال ۱۴۰۲ بـه میزان 
۱۷.۸ میلیـون تـن کالا از مسـیر ایـران ترانزیـت خارجـی 
شـد که نسـبت به سـال ۱۴۰۱ حـدود ۵۴ درصـد افزایش 
نشـان می‌دهد.ایـن گـزارش بـا تاکیـد بـر اینکـه مجموع 
درآمدهـای وصولـی‌ گمـرک در سـرفصل‌های مختلف در 
سـال ۱۴۰۲ نسـبت بـه سـال ۱۳۹۹، حـدود ۹ برابر شـده 
اسـت، می‌افزایـد: میـزان درآمدهـای وصولـی‌ گمـرک در 
سـال ۱۳۹۹ بـه میـزان ۲۷ هـزار میلیـارد تومان بـوده که 
ایـن رقـم بـا افزایـش ۹ برابـری در سـال ۱۴۰۲ بـه ۲۴۷ 

هـزار میلیارد تومان رسـیده اسـت. 

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان اصفهان گفت: 
فروریزش‌های شبکه فاضلاب، به ویژه در جنوب شهر اصفهان 

هیچ ارتباطی به فرونشست زمین ندارد.
به گزارش اصفهان امروز، حسین اکبریان به مناسبت هفته 
صرفه‌جویی در مصرف آب در جمع خبرنگاران، به قدمت بالای 
شبکه فاضلاب شهر اصفهان اشاره کرد و درباره اقدامات صورت 
گرفته برای اصلاح و بازسازی این شبکه، اظهار کرد: طی ۱۰ 
سال اخیر از محل فاینانس خارجی ۲۰۰ کیلومتر ازاین شبکه 
فرسوده اصلاح شده و جهت ادامه این پروژه ۵۰ میلیون یورو 

دیگرنیز از محل فایناس خارجی  تأمین خواهد شد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان خاطرنشان 
کرد: با پیگیری از طریق وزارت کشور و رئیس سازمان برنامه و 
بودجه ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای بازسازی شبکه فاضلاب 
اصفهان تخصیص یافته و مقدمات پرداخت آن انجام شده است 
او  خاطرنشان کرد: تغییر اقلیم، افزایش گرما و خشکسالی‌های 
پی در پی به ویژه در چند سال اخیر در کشور، ما را بر آن داشت 
که از سال گذشــته برگزاری قرارگاه رصد و پایش بحران آب 
تابستان ۱۴۰۳ را در دستور کار قرار دهیم که ۶۰۰ مصوبه داشت 
و بر مبنای آن تاکنون  توانسته ایم  بهتر از سال‌های قبل آب 
شرب را توزیع کنیم و مردم در نیمه اول سال کمتر با افت فشار 

آب مواجه خواهندشد.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان اصفهان با بیان 
اینکه با اصلاح  شــبکه توزیع آب در خیابان صاحب‌روضات، 

مولوی و مسرور مشکل افت فشار آب در این مناطق  کاهش 
یافته است، خاطرنشــان کرد: با اجرای ۱۶۰۰ متر لوله‌گذاری 
در قســمتی از مناطق شمال شهر شاهد کاهش ۸۵ درصدی 
تماس‌های افت فشار در خیابان‌های آیت الله باهنر و صادقی 

نســبت به  سال گذشــته بوده‌ایم و با مدیریت فشار و پایش 
هوشمند شبکه های توزیع در سطح استان آب شرب با فشار 

یکسان در اختیار مردم قرار می‌گیرد.
اکبریان ادامه داد: از محل اعتبارات ماده ۵۶، دویست میلیارد 

تومان برای بازسازی شبکه  فاضلاب اصفهان‌، ۸۰ میلیاردتومان 
تصفیه خانه چادگان و ۵۰ میلیارد تومان برای احداث ایستگاه 
پمپاژ علی آباد تأمین شــد و این پروژه‌ها به مرور در حال اجرا 

است.

فروریزش‌ها ارتباطی با فرونشست ندارد
اصلاح۲۰۰ کیلومتر از شبکه فرسوده فاضلاب اصفهان

در مراسـمی بـا حضـور نماینـده مـردم اصفهـان در 
مجلـس، معـاون هماهنگـی امور عمرانـی اسـتانداری ، 
فرمانـدار اصفهان ، مدیر عامل آبفای اسـتان  و جمعی از 
مسئولان شـهر اصفهان ایسـتگاه پمپاژ فاضلاب جنوب 

شـرق به بهـره برداری رسـید.
این شـبکه جمع‌آوری، خطوط انتقال و ایستگاه پمپاژ 
فاضلاب جنوب شـرق اصفهان با ارزش سـرمایه‌گذاری 

۳۰۰۰ ميليـارد ربال به بهره‌برداری رسـید.
معـاون هماهنگی امـور عمرانی اسـتانداری اصفهان 
در ایـن مراسـم بـا بیـان اینکـه ایـن پـروژه بـه عنـوان 
مطالبـه اصلـی مـردم منطقه جنوب شـرق شـهر در ایام 
فرخنـده دهـه ولایـت و امامـت و در آسـتانه عید سـعید 
غدیـر خـم به بهـره برداری رسـید، اظهار کـرد: در دولت 
خدمتگـذار سـیزدهم پروژه‌هایـی متوقـف شـده زیـادی 
وجـود داشـت کـه سـالیان سـال از کلنـگ زنـی آن هـا 
مـی گذشـت و با تلاش رئیس‌جمهـور شـهید آیت الله 

رئیسـی بـه سـرانجام رسـید کـه ایـن نشـان از همدلی 
بسـیار خـوب در مجموعـه دولـت بود.

مهـران زینلیـان بـا بیـان اینکه امیـدوارم افتتـاح این 

پروژه‌هـا ادامـه‌دار باشـد، گفـت: در دولـت سـیزدهم بـا 
تغییـر رویکـرد و تغییـر نـگاه بـا محوریـت مردم مسـیر 
خدمـت بـه خوبـی بـاز شـد و امیدواریـم ایـن مسـیر در 

دولـت آینـده نیـز ادامه دار باشـد.
مدیـر عامـل آبفـای اسـتان اصفهـان نیـز در ایـن 
مراسـم بـا بیـان اینکـه بـا بهره‌بـرداری از ایـن پـروژه 
مشـکل دفع بهداشـتی فاضلاب در محله های روشـن 
دشـت، زاینـده‌رود، پینـارت، کلمـه خـواران، زوان و جـی 
شـیر مرتفـع خواهـد شـد، اظهـار کـرد: جمعیـت تحت 
پوشـش این ایسـتگاه پمپـاژ 100 هزار نفر اسـت که 30 
کیلومتر شـبکه جمـع‌آوری و کلکتور فاضلاب برای آن 

اجرا شـده اسـت.
حسـین اکبریـان بـا بیـان اینکه ایـن پروژه بـا ارزش 
بـه  ریـال  میلیـارد  بـر ۳۰۰۰  بالـغ  ای  سـرمایه‌گذاری 
بهره‌بـرداری رسـید گفـت: در فـاز نخسـت 4100 فقـره 
انشـعاب فاضلاب بـه متقضیـان واگـذار می‌شـود کـه 
شـهروندان ایـن مناطق می‌تواننـد از طریـق درگاه های 
ارتباطی شـرکت نسـبت بـه ثبت درخواسـت خـود اقدام 

. کند

بهره‌برداری از شبکه جمع‌آوری فاضلاب جنوب شرق اصفهان

سهمیه آب زاینده‌رود به 
کشاورزان باز خواهد گشت

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان گفت: 
پروژه عظیم انتقال آب از دریای عمان به اصفهان و پروژه 
تأمین آب اصفهان از منابع درون استان، موجب تأمین آب 
شرب و صنعت اصفهان خواهد شد و سهمیه آب زاینده‌رود 

به کشاورزان باز خواهد گشت.
به گزارش فارس، مهران زینلیان در سفر به شهرستان 
ورزنه با اشاره به دو مورد از اقدامات دولت سیزدهم در استان 
اصفهان اظهار کرد: پروژه عظیم انتقال آب از دریای عمان 
به اصفهان و پروژه تأمین آب اصفهان از منابع درون استان، 
موجب تأمین آب شــرب و صنعت اصفهان خواهد شــد و 
سهمیه آب زاینده‌رود به کشــاورزان  باز خواهد گشت که 
این خبر خوشی برای کشاورزان شرق اصفهان خواهد بود. 

او اظهار کــرد: از ابتدای دولت ســیزدهم بیش از ۳٠ 
پروژه در آموزش‌وپرورش شهرستان ورزنه به مرحله افتتاح، 
پیشرفت در ساخت و یا انعقاد تفاهم‌نامه رسیده است تا مسیر 
خدمت برای توسعه فضاهای آموزشی همواره روبه‌جلو باشد.

آزادراه قم-کاشان-نطنز-
اصفهان آسفالت می‌شود

معاون راهداری سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
اصفهان گفت: با آغاز عملیات بهســازی و روکش آسفالت 
آزادراه‌ مهم و استراتژیک »قم-کاشان-نطنز-اصفهان« در 
روزهای پایانی دولت ســیزدهم، شرایط تردد ایمن کاربران 

جاده‌ای در این آزادراه‌ها فراهم می‌شود.
رضا اکبری، در گفت‌وگو با فارس اظهار کرد: با توافقات 
انجام شــده در ماه‌های اخیر و اخذ مجوزهای اولیه قانونی 
لازم، مشکل اعتباری و موانع قانونی بهسازی آزادراه مهم و 
استراتژیک قم-کاشان-نطنز-اصفهان مرتفع شد و عملیات 
بهسازی و روکش آسفالت با دستور وزیر راه و شهرسازی و 

با تامین 2 هزار میلیارد تومان اعتبار آغاز شد.
او افزود: به منظور بهسازی و روکش آسفالت دو آزاد راه 
استراتژیک قم-کاشان و کاشان-نطنز-اصفهان، با تصویب 
مجمع عمومی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، مبلغ 
2 هزار میلیارد تومان برای بهسازی این دو آزادراه به ازای هر 
آزادراه هزار میلیارد تومان از سوی این سازمان درنظر گرفته 
شد تا بعنوان ســرمایه گذار جدید و شریک سرمایه‌گذاران 

کنونی، عملیات بهسازی را آغاز کند.
اکبــری با بیان اینکــه عملیات اجرایی ایــن پروژه با 
پیش‌بینی دو اکیپ اجرایی از سمت قم و اصفهان آغاز شده، 
افزود: این تعداد اکیپ ظرف یک هفته آتی به شش اکیپ 
افزایش خواهد یافت، هم اکنون نیز با احتساب اکیپ‌های 
اجرایی سرمایه‌گذار اولیه، چهار اکیپ در آزاد راه‌های مذکور 

مشغول به کار هستند.
معاون راهداری سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
اصفهان ادامه داد: مطابق برآورد انجام شده، بهسازی کامل 
این دو آزادراه برای یک دوره طرح 10 ساله به 4700 میلیارد 
تومان اعتبار نیاز دارد که مابقی آن از طریق سرمایه‌گذاران 

کنونی در سال‌های آتی تامین خواهد شد.
او تصریــح کــرد: پیش‌بینی می‌شــود بخش اعظم 
خرابی‌های این آزادراه‌ها تا قبل از فرارسیدن فصل سرما در 
سال جاری مرتفع و سطح سرویس قابل قبولی برای تردد 

ایمن و روان کاربران جاده‌ای فراهم شود.

آغاز عملیات بازگشت حجاج 
به اصفهان از 10 تیر ماه

مدیرکل فرودگاه‌های اســتان اصفهان از آغاز عملیات 
بازگشت حجاج استان اصفهان از ۱۰ تیر ماه خبر داد.

ابوذر ضیایی در گفت‌وگو بــا مهر اظهار کرد: عملیات 
برگشت حجاج استان اصفهان و چهارمحال و بختیاری از 

تاریخ ۱۰ لغایت ۱۷ تیرماه انجام می‌شود.
اوافزود: این عملیات در قالب ۳۳ پرواز به فرودگاه شهید 

بهشتی انجام می‌شود.
مدیرکل فرودگاه‌های استان اصفهان با اعلام فشردگی 
پروازهای حج در عملیات برگشــت بیان کرد: امیدواریم با 
برنامه ریزی های انجام شده و با همدلی و همکاری همه 
عوامل اجرایی بتوانیم خدمت رسانی به زائرین خانه خدا و 
مســتقبلین آنها را به بهترین شکل ممکن در این فرودگاه 

انجام دهیم.

واریز مرحله سوم سود سهام 
عدالت؛ شاید وقتی دیگر

به گفته مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس به محض 
اینکه سود سهام عدالت به صورت کامل از سوی شرکت‌ها 
واریز شــود، سود مرحله سوم به حساب سهامداران عدالت 

واریز می‌شود.
به گزارش تسنیم، برای نخســتین بار در تاریخ سهام 
عدالت، پرداخت سود این سهام سه مرحله‌ای شده است و 
پس از واریز ســود مرحله نخست و دوم در ابتدای زمستان 
و انتهای سال گذشته، حالا سهامداران منتظر دریافت سود 

مرحله سود سهام عدالت هستند.
بر این اساس در حالیکه به تازگی عسگر توکلی رئیس 
هیات مدیره شرکت‌های تعاونی سهام عدالت کشور از واریز 
ســود سهام عدالت سال 1401 شــرکت‌های سرمایه‌پذیر 
حداکثر تا پایان هفته گذشته به حساب آن‌ها خبر داده بود، 
حالا ولی اله جعفری، مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس 
و اوراق بهادار گفته اســت برخی از شــرکت‌ها سود سهام 
عدالت مربوط به عملکرد مالی 1401 را به شــکل کامل 
واریز نکرده‌اند و از این شرکت‌ها، 4 شرکت همچون فجر 
انرژی خلیج فارس اعلام کردند برنامه افزایش سرمایه دارند 
و درخواست خود برای افزایش سرمایه را هم بر روی سامانه 

کدال منتشر کردند.

نصب بانک خازنی اقتصادی‌ترین روش برای صفر کردن بهای توان رأکتیو مشترکین

فولادمبارکه سال ۱۴۱۰ پیشران فناوری منطقه می‌شود

همـه  گفـت:  مصـرف  بهیـن  شـرکت  مدیرعامـل 
خریـداری  اشـتراک  بـرق  شـرکت  از  کـه  مشـترکینی 
کرده‌انـد، ملـزم بـه پرداخـت بهای تـوان اکتیو هسـتند، 
امـا در صورتیکه ضریب قدرت مشـترکی کمتـر از میزان 
اسـتاندارد 0.9 باشد، مشترک مشـمول جریمه و پرداخت 
بهـای تـوان رأکتیـو می‌شـود و در ایـن صـورت بایـد 
متناسـب بـا مصرف، اقـدام به نصـب بانک خازنـی کند.

بـه گـزارش اصفهان امـروز، امیر موحدی با اشـاره به 
مصـرف تـوان رأکتیو مشـترکین اظهار کـرد: هزینه‌های 
منـدرج در قبـض بـرق شـامل هزینه‌هـای اکتیـو )کـم 

بـاری، میـان بـاری و اوج بار( و رأکتیو اسـت.
او تصریـح کـرد: تـوان رأکتیو شـامل بارهای سـلفی 
مثـال  طـور  بـه  کـه  اسـت  موتـوری  اصطلاح  بـه  و 
شـامل  اداری  و  تجـاری  مسـکونی،  مجتمع‌هـای  در 
و  اسـپیلیت  )ماننـد  تهویـه  سیسـتم‌های  آسانسـورها، 
چیلرهـا( و در صنایـع شـامل الکتروموتـور، اینورتر، کوره 
القایی، دسـتگاه جوش و ... اسـت که بـرای عملکرد خود 
نیازمنـد جریـان تحریـک و میـدان مغناطیسـی هسـتند. 

وسـایل  از  پرهیـز  شـک  بـدون  کـرد:  تاکیـد  او 
مصرف‌کننـده تـوان رأکتیـو غیرممکن اسـت و از طرفی 
مصـرف تـوان رأکتیـو توسـط تجهیـزات مذکـور باعـث 
اشـغال ظرفیـت شـبکه و ترانسـفورماتورهای توزیع و در 
نتیجـه افزایـش تلفـات شـبکه بـرق می‌شـود، بنابرایـن 

مشـترکین بـا ضریب تـوان کمتر از 0.9 مشـمول جریمه 
مصـرف تـوان رأکتیـو می‌شـوند.

موحـدی در مـورد موضـوع بانـک خازنـی چیسـت و 
چـه کاربـردی دارد، گفـت: وظیفـه بانـک خازنـی ذخیره 
کـردن و یکنواخـت کردن سـطح انرژی الکتریکی اسـت 
کـه یـک بانک خـازن از چند بانک خازن تشـکیل شـده 
اسـت کـه بـه صـورت سـری یـا مـوازی به هـم متصل 
هسـتند و بـرای تنظیـم جریـان انـرژی و ذخیـره انرژی 
الکتریکـی از آن اسـتفاده می‌شـود. در اصـل می‌تـوان 
گفـت کـه بانک خـازن یک نـوع از انواع تابلو برق اسـت 
کـه بـرای کارخانه‌هـا، واحدهـای صنعتـی، مجتمع‌های 

مسـکونی‌، کارخانجـات و ...  قابل اسـتفاده اسـت.
او در ادامـه افـزود: نصـب بانـک خازنـی کـه بعـد از 
کنتـور بـرق نصـب می‌شـود، اقتصادی‌تریـن و بهتریـن 
روش بـرای صفـر کـردن بهـای تـوان رأکتیـو بـرای 
مشـترکین و بـا اهـداف حـذف هزینـه و پـول اضافـی 
بـرای مصـرف تـوان رأکتیـو، کاهـش تلفات تـوان اکتیو 
در کابل‌هـا، کاهـش افـت ولتاژ و ... اسـت. گفتنی اسـت 

حـذف مقـدار پولـی کـه بابـت هزینـه تـوان رأکتیـو در 
قبـض بـرق پرداخـت می‌شـود، ذخیره شـده و ایـن مبلغ 
مـازاد بـرای هزینـه نصـب خازن‌هـا در بـازه زمانـی چند 

مـاه برگشـت داده می‌شـود.
خازنـی   بانک‌هـای  بـه  بهیـن  شـرکت  مدیرعامـل 
شـامل  خازنـی   هـای  بانـک  گفـت:   و  کـرد  اشـاره 
تجهیزاتـی از قبیـل خازن )بـرای اصلاح ضریـب توان(، 
کنتاکتـور خازنـی )قطـع و وصـل کـردن خـازن(، فیـوز 
)بـرای حفاظـت در مقابل جریان اضافـه و اتصال کوتاه(، 
پله‌هـای  هوشـمند  خـروج  و  ورود  )جهـت  رگولاتـور 
خـازن( و ... اسـت کـه می‌توانید جهت کسـب اطلاعات 
www. بیشـتر به آدرس سـایت شـرکت بهین مصـرف

کنیـد. مراجعـه   behinmasraf.com

تمـام مشـترکین می‌تواننـد جهـت  تاکیـد کـرد:  او 
مشـاهده جزئیات قبض برق شـامل مصرف تـوان اکتیو، 
مصـرف تـوان رأکتیـو، ضریـب جریمـه مصـرف تـوان 
رأکتیـو و ... از طریـق وب سـایت یـا اپلیکیشـن برق من 

کنند. اقـدام 

معـاون علمـی، فنـاوری و اقتصاد دانش بنیان ریاسـت 
جمهـوری گفـت: رگ گردنـم را ضمانـت می‌کنـم کـه 
فولادمبارکـه در سـال ۱۴۱۰ پیشـران فنـاوری در منطقـه 

بود. خواهـد 
بـه گزارش اصفهان امـروز، روح‌الله دهقانی فیروزآبادی 
بـا بیـان اینکـه فـولاد مبارکـه در نـوک پیکان پیشـرفت 
نـوآوری کشـور قـرار دارد، اظهـار کـرد: مسـئله نـوآوری 
گنـدم نیسـت کـه امسـال بکاریـم و سـال بعـد برداشـت 

کنیـم، نـوآوری درخـت گـردو اسـت کـه سـال اول قطعا 
جـواب نخواهد داد اما در سـال سـوم قطعا جـواب می‌دهد.

او تاکیـد کـرد: بـه صراحت و بـه تجربه خـودم و همه 
کسـانی که در کشـور و دنیـا کار اقتصـادی و دانش بنیان 
کرده‌انـد می‌گویـم کـه ضـرری کـه در وقـت مناسـب از 
سـرمایه‌گذاری نکـردن خواهیـم کـرد، بسـیار بیشـتر از 
ضرری اسـت که از سـرمایه‌گذاری کردن خواهیم داشـت. 
معـاون علمـی، فنـاوری و اقتصاد دانش بنیان ریاسـت 

جمهـوری تصریـح کـرد: مجموعـه‌ای سـال گذشـته ۸۰ 
همـت سـود داشـته بایـد سـه تـا پنـج درصـد در زمینـه 
نـوآوری سـرمایه‌گذاری داشـته باشـد و این بیانگر پیشـرو 

اسـت.   بودن 
او گفـت: مـن رگ گردنـم را ضمانـت می‌گـذارم قبل 
از سـال ۱۴۱۰ فـولاد مبارکـه مجموعه پیشـروی فناورانه 
و شـناخته شـده در منطقـه و دنیـا خواهـد بـود، ما شـیب 
توسـعه فنـاوری را از بیـرون در شـرکت فـولاد مبارکـه 
شـاهدیم، ایـن شـیب فزاینـده اسـت و امیـدوارم کـه این 
امیـد خشـک نشـود، آبیـاری شـود و هر کمکی کـه لازم 

باشـد را انجـام خواهیـم داد. 
دهقانـی فیروزآبـادی افـزود: از دو قـرارداد مهمـی کـه 
امـروز امضـا شـد، آینـدگان یـاد خواهنـد کـرد، ایـن دو 
پـروژه ویـژه هسـتند و صنعـت فـولاد را متحـول خواهند 
کـرد، نیـاز به ایـن دو فناوری امروز احسـاس می‌شـود اما 
دیـده نمی‌شـود، در آینـده کـه بـه خوبـی ایـن دو فناوری 
احسـاس شـد، همـه صنایـع فـولادی و زنجیـره بـزرگ 
فـولاد بـه مـردان و زنـان فولاد مبارکـه کـه در این زمینه 
سـرمایه‌گذاری کردنـد، بـه نیکـی و بزرگـی یـاد خواهنـد 

کرد.


